
PUBBLICATO SUL SITO INTERNET 

MODIFICA DEL REGOLAMENTO SUL PREMIO ANTITRUST 
Provvedimento n. 30619 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 2 maggio 2023;  

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTA la propria delibera del 9 agosto 2017, come modificata, da ultimo, dalla delibera del 21 dicembre 2021 recante il 
Regolamento istitutivo del Premio Antitrust (di seguito “Regolamento”);  

CONSIDERATO che, nell’adunanza del 7 marzo 2023, l’Autorità ha deliberato di nominare il Prof. Michele Ainis 
Presidente onorario del Premio Antitrust; 

SENTITO il Segretario Generale; 

DELIBERA 

1. di aggiungere, all’art. 1 del Regolamento, il seguente comma:  
“nell’adunanza del 7 marzo 2023, l’Autorità ha deliberato di nominare il Prof. Michele Ainis Presidente onorario del 
Premio Antitrust”; 
 
2. di sostituire l’art. 3, comma 1, del Regolamento come segue:  
“L’Autorità premia la migliore tesi di laurea magistrale, discussa nell’anno in corso o immediatamente precedente alla 
pubblicazione del bando di indizione del Premio, avente ad oggetto tematiche connesse alle finalità di cui all’art. 1, comma 
1”;  
 
3. di sostituire l’art. 8, comma 1, del Regolamento come segue:  
“I progetti, gli elaborati e le iniziative di cui agli articoli precedenti sono valutati da una Commissione esaminatrice, 
composta da cinque membri, in rappresentanza delle categorie di destinatari del Premio. Conseguentemente, la 
Commissione sarà formata da:  
- un rappresentante del mondo culturale di chiara fama;  
- un giornalista di riconosciuta professionalità;  
- un rappresentante del Consiglio Nazionale dei Consumatori e degli Utenti (Presidente o un suo delegato);  
- un rappresentante di Confindustria (Presidente o un suo delegato); 
- un rappresentante dell’Autorità Garante della Concorrenza e del Mercato”; 
 
4. di sostituire l’art. 9, comma 2, del Regolamento come segue:  
“Per la premiazione dei vincitori sarà organizzata una cerimonia ufficiale, secondo le modalità indicate nel medesimo 
avviso di cui al comma precedente. Al vincitore della categoria Studenti universitari saranno rimborsate le eventuali spese 
di viaggio e di alloggio sostenute per recarsi alla cerimonia di premiazione. Ai vincitori delle categorie Giornalisti, 
Associazioni dei consumatori e Associazioni di imprese saranno rimborsate le eventuali spese di viaggio”. 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Guido Stazi 

IL PRESIDENTE 
Roberto Rustichelli 

 
 
 


